

# РЕШЕНИЕ

## СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

от 11 июня 2024 года

№ 249

станция Приазовская

### **О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Приазовского сельского поселения Приморско – Ахтарского района  
**РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» следующие изменения и дополнения:

в абзаце 2 подпункта 1 пункта 1 слова «в сумме 28583,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 29213,3 тыс. рублей».

в абзаце 3 подпункта 1 пункта 1 слова «на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2025 года в сумме 630,0 тыс. рублей»;

в абзаце 4 подпункта 1 пункта 1 слова «в сумме 2346,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2976,4 тыс. рублей»;

в абзаце 5 пункта 9 слова «в сумме 0,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 0,7 тыс. рублей».

2. В приложение № 4 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» внести следующие изменения и дополнения:

в абзаце «Всего расходов» число «28583,3» заменить числом «29213,3»;

в абзаце «1. Общегосударственные вопросы 01 00» число «6103,7» заменить числом «6564,4»;

в абзаце в абзаце «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций 01 04» число «3675,4» заменить числом «3929,7»;

в абзаце «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06» число «136,5» заменить числом «148,8»;

в абзаце «Другие общегосударственные вопросы 01 13» число «1374,5» заменить числом «1477,8»;

в абзаце «5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00» число «14120,5» заменить числом «14289,5»;

в абзаце «Коммунальное хозяйство 05 02» число «633,5» заменить числом «704,5»;

в абзаце «Благоустройство 05 03» число «13487,0» заменить числом «13585,0»;

в абзаце «11. Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00» число «0,4» заменить числом «0,7».

3. В приложение № 5 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» внести следующие изменения и дополнения:

в абзаце «Всего» число «28583,3» заменить числом «29213,3»;

в абзаце «1. Муниципальная программа «Комплексное развитие Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 01 0 00 00000» число «14115,5» заменить числом «14284,5»;

в абзаце «Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 01 1 00 00000» число «14115,5» заменить числом «14284,5»;

в абзаце «Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения 01 1 01 00000» число «228,5» заменить числом «299,5»;

в абзаце «Мероприятия в области коммунального хозяйства 01 1 01 10130» число «228,5» заменить числом «299,5»;

в абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 10130 200» число «228,5» заменить числом «299,5»;

в абзаце «Благоустройство Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 01 1 02 00000» число «13487,0» заменить числом «13585,0»;

в абзаце «Прочие мероприятия по благоустройству поселений 01 1 02 10200» число «433,0» заменить числом «531,0»;

в абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 10200 200» число «433,0» заменить числом «531,0»;

в абзаце «Обеспечение деятельности главы 51 0 00 00000» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Глава Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 51 1 00 00000» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 00190» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000» число «3675,4» заменить числом «3929,7»;

в абзаце «Обеспечение функционирования местной администрации 52 1 00 00000» число «3671,6» заменить числом «3925,9»;

в абзаце «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190» число «3671,6» заменить числом «3925,9»;

в абзаце «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100» число «2545,5» заменить числом «2799,8»;

в абзаце «Внешний муниципальный финансовый контроль 54 0 00 00000» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 54 3 00 00000» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 54 3 00 20510» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Межбюджетные трансферты 54 3 00 20510 500» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Управление муниципальным долгом 52 5 00 00000» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Процентные платежи по муниципальному долгу 52 5 00 10030» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Обслуживание государственного (муниципального) долга 52 5 00 10030 700» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 55 0 00 00000» число «1241,6» заменить числом «1344,9»;

в абзаце «Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 55 1 00 00000» число «1241,6» заменить числом «1344,9»;

в абзаце «Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) муниципальных учреждений 55 1 00 00590» число «1241,6» заменить числом «1344,9»;

в абзаце «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 55 1 00 00590 100» число «1041,7» заменить числом «1145,0»;

в абзаце «Внутренний муниципальный финансовый контроль 79 0 00 00000» число «68,0» заменить числом «74,7»;

в абзаце «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 79 1 00 00000» число «68,0» заменить числом «74,7»;

в абзаце «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 79 1 00 20530» число «68,0» заменить числом «74,7»;

в абзаце «Межбюджетные трансферты 79 1 00 20530 500» число «68,0» заменить числом «74,7».

4. В приложение № 6 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» внести следующие изменения и дополнения:

в абзаце «ВСЕГО» число «28583,3» заменить числом «29213,3»;

в абзаце «администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992» число «28583,3» заменить числом «29213,3»;

в абзаце «1. Общегосударственные вопросы 992 01 00» число «6103,7» заменить числом «6564,4»;

в абзаце в абзаце «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 992 01 02» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Обеспечение деятельности главы 992 01 02 51 0 00 00000» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Глава Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 01 02 51 1 00 00000» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 01 02 51 1 00 00190 100» число «916,3» заменить числом «1007,1»;

в абзаце «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04» число «3675,4» заменить числом «3929,7»;

в абзаце «Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 04 52 0 00 00000» число «3675,4» заменить числом «3929,7»;

в абзаце «Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000» число «3671,6» заменить числом «3925,9»;

в абзаце «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190» число «3671,6» заменить числом «3925,9»;

в абзаце «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 01 04 52 1 00 00190 100» число «2545,5» заменить числом «2799,8»;

в абзаце «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06» число «136,5» заменить числом «148,8»;

в абзаце «Внешний муниципальный финансовый контроль 992 01 06 54 0 00 00000» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 992 01 06 54 3 00 00000» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 992 01 06 54 3 00 20510» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Другие общегосударственные вопросы 992 01 13» число «1374,5» заменить числом «1477,8»;

в абзаце «Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 01 13 55 0 00 00000» число «1241,6» заменить числом «1344,9»;

в абзаце «Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 01 13 55 1 00 00000» число «1241,6» заменить числом «1344,9»;

в абзаце «Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 55 1 00 00590» число «1241,6» заменить числом «1344,9»;

в абзаце «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 01 13 55 1 00 00590 100» число «1041,7» заменить числом «1145,0»;

в абзаце «5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00» число «14120,5» заменить числом «14289,5»;

в абзаце «Коммунальное хозяйство 992 05 02» число «633,5» заменить числом «704,5»;

в абзаце «Муниципальная программа «Комплексное развитие Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 992 05 02 01 0 00 00000» число «628,5» заменить числом «699,5»;

в абзаце «Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 05 02 01 1 00 00000» число «628,5» заменить числом «699,5»;

в абзаце «Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения 992 05 02 01 1 01 00000» число «228,5» заменить числом «299,5»;

в абзаце «Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 01 1 01 10130» число «228,5» заменить числом «299,5»;

в абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 01 1 01 10130 200» число «228,5» заменить числом «299,5»;

в абзаце «Благоустройство 992 05 03» число «13487,0» заменить числом «13585,0»;

в абзаце «Муниципальная программа «Комплексное развитие Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 992 05 03 01 0 00 00000» число «13487,0» заменить числом «13585,0»;

в абзаце «Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 05 03 01 1 00 00000» число «13487,0» заменить числом «13585,0»;

в абзаце «Благоустройство Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 1 02 00000» число «13487,0» заменить числом «13585,0»;

в абзаце «Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 05 03 01 1 02 10200» число «433,0» заменить числом «531,0»;

в абзаце «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 1 02 10200 200» число «433,0» заменить числом «531,0»;

в абзаце «Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 00» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 992 13 01» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Обеспечение деятельности местной администрации 992 13 01 52 0 00 00000» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Управление муниципальным долгом 992 13 01 52 5 00 10030» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 52 5 00 10030» число «0,4» заменить числом «0,7»;

в абзаце «Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 52 5 00 10030 700» число «0,4» заменить числом «0,7».

5. В приложение № 7 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Источники финансирования дефицита бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год» внести следующие изменения:

в абзаце «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего в том числе» число «2346,4» заменить числом «2976,4»;

в абзаце «000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «-700,0» заменить числом «-70,0»;

в абзаце «000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» число «-700,0» заменить числом «-70,0»;

в абзаце «000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» число «0,0» заменить числом «630,0»;

в абзаце «000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации» число «0,0» заменить числом «630,0»;

в абзаце «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» число «29283,3» заменить числом «29913,3»;

в абзаце «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» число «29283,3» заменить числом «29913,3»;

в абзаце «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» число «29283,3» заменить числом «29913,3»;

в абзаце «000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений» число «29283,3» заменить числом «29913,3».

6. В приложение № 8 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год» внести следующие изменения:

в абзаце «Всего:» число «141,5» заменить числом «153,8»;

в абзаце «Иные межбюджетные трансферты» число «141,5» заменить числом «153,8».

7. В приложение № 9 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» внести следующие изменения:

в таблице 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 2024 год на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в абзаце «Итого» число «68,5» заменить числом «74,1»;

в таблице 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 2024 год на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» число «68,0» заменить числом «74,7»;

в абзаце «Итого» число «68,0» заменить числом «74,7».

8. В приложение № 10 к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2023 года № 225 «О бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» «Программа муниципальных внутренних заимствований Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» вести следующие изменения:

в абзаце «Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» «объем» число «-700,0» заменить числом «-70,0»;

в абзаце «-привлечение» число «0,0» заменить числом «630,0».

9. Настоящее решение вступает с момента его официального опубликования.

Глава Приазовского сельского поселения  
Приморско-Ахтарского района



М.А.Нещадим